

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Xinjiang Xinxin Mining Industry Co., Ltd.*

新疆新鑫礦業股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：3833)

二零零九年度業績公佈

財務摘要

- 收益人民幣705,938,000元 (二零零八年：人民幣1,176,663,000元)
- 權益持有人應佔利潤人民幣226,745,000元 (二零零八年：人民幣297,648,000元)
- 每股基本盈利人民幣0.103元 (二零零八年：人民幣0.135元)
- 擬派末期股息每股人民幣0.05元 (二零零八年：人民幣0.09元)

新疆新鑫礦業股份有限公司(「本公司」)及其附屬公司(合稱「本集團」)的董事會(「董事會」)欣然公佈本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度(「報告年」)的經審核綜合業績。

合併綜合收益表

	附註	截至十二月三十一日止年度	
		二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
收入	3	705,938	1,176,663
銷售成本	4	(419,050)	(856,580)
毛利		286,888	320,083
分銷成本	4	(8,720)	(7,100)
行政開支	4	(93,788)	(115,462)
其他虧損－淨額	5	(5,505)	(29,386)
經營利潤		178,875	168,135
財務收益	6	50,730	126,501
財務費用	6	(241)	(1,663)
財務收益－淨額	6	50,489	124,838
合營企業投資損失		(992)	(658)
聯營企業投資損失		(1,080)	—
除所得稅前利潤		227,292	292,315
所得稅(費用)／抵扣	7	(747)	5,336
年度利潤		226,545	297,651
其他綜合收益		—	—
本年度綜合收益		226,545	297,651
利潤歸屬於：			
本公司權益持有人		226,745	297,648
少數股東權益		(200)	3
本年度綜合收益		226,545	297,651
年內每股收益歸屬於本公司權益持有者 (以每股人民幣計)			
－基本及稀釋	8	0.103	0.135
股息	9	110,500	198,900

綜合資產負債表

	附註	於十二月三十一日	
		二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,919,017	870,377
採礦權		658,645	282,996
土地使用權		124,366	76,267
無形資產		28,545	458
合營企業投資		143,677	144,669
聯營企業投資		5,821	—
其他非流動資產		53,000	271,125
遞延所得稅資產		21,946	5,379
非流動資產總值		2,955,017	1,651,271
流動資產			
存貨		261,180	160,293
貿易應收款及票據	10	13,583	4,299
其他應收款項及預付款項		92,552	114,667
應收利息		11,699	16,755
現金及銀行結餘		2,301,418	3,448,018
流動資產總值		2,680,432	3,744,032
資產總值		5,635,449	5,395,303
權益			
本公司權益持有人應佔資本及儲備			
股本		552,500	552,500
資本儲備		4,055,489	4,055,489
其他儲備		201,687	182,168
留存收益			
— 擬派股息	9	110,500	198,900
— 其他		319,477	222,751
少數股東權益		5,239,653	5,211,808
		46,103	9,803
總權益		5,285,756	5,221,611

	於十二月三十一日	
	二零零九年	二零零八年
附註	人民幣千元	人民幣千元
負債		
非流動負債		
長期應付款項	939	1,361
關閉、複墾及環保成本準備	5,310	4,524
遞延收入	26,328	16,383
遞延所得稅負債	103,682	—
	<u>136,259</u>	<u>22,268</u>
非流動負債總值		
	<u>136,259</u>	<u>22,268</u>
流動負債		
長期應付款項即期部份	116	978
貿易應付款	11	69,713
其他應付款項及應計款項	115,121	80,731
應付所得稅	1,064	2
	<u>213,434</u>	<u>151,424</u>
流動負債總值		
	<u>213,434</u>	<u>151,424</u>
總負債		
	<u>349,693</u>	<u>173,692</u>
總權益及負債		
	<u>5,635,449</u>	<u>5,395,303</u>
流動資產淨值		
	<u>2,466,998</u>	<u>3,592,608</u>
資產總值減流動負債		
	<u>5,422,015</u>	<u>5,243,879</u>

綜合財務信息附註

1 編製基準及會計政策

本綜合財務報表已根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。本綜合財務報表按照歷史成本法編製，惟按公平值列賬的若干金融資產及金融負債（如適用）除外。

香港會計師公會已頒佈多項準則、修訂及詮釋，將於本集團當前會計期間首次生效或供提早採用（詳情載於二零零九年年報所載的綜合財務報表附註2）。該等香港財務報告準則發展對本集團的財務報表並無重大影響，原因是其與本集團經已採用的會計政策一致，或其與本集團的經營活動無關。除了香港財務報告準則的發展，編製財務報表所用的會計政策與截至二零零八年十二月三十一日止年度財務報表所採用者貫徹一致。

2 分部報告

在過往年度，根據香港會計準則14號的規定，分部資訊乃按業務分部和地區分部進行分析。

香港財務報告準則8規定從二零零九年一月一日起，管理層按向本集團首席經營決策者報告的資料釐定經營分部。由於本集團所有業務均涉及採礦、選礦、冶煉、精煉及銷售鎳、銅及其他有色金屬產品，而資源的分配是基於提升本集團整體的效益而不僅僅是提高某個單位的效益，因此本集團的首席經營決策者認為本集團的績效評估應根據本集團整體業績釐定。因此，管理層認為應根據香港財務報告準則8號僅列示一個經營分部。本集團的主要產品收入請參見附註3。

由於本集團於截至二零零八年及二零零九年十二月三十一日止年度的所有營業額及經營業績均源自中國，且本集團所有資產及負債均位於中國，故並無呈列地區分部資料。

3 收益

有關期間確認的收益分析如下：

	截至十二月三十一日止年度	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
電解鎳	469,779	852,658
陰極銅	178,644	221,335
銅精粉	23,579	62,286
其他	33,936	40,384
	<u>705,938</u>	<u>1,176,663</u>

4 按性質劃分的開支

於年內經營溢利已（計入）／扣除下列各項目：

	截至十二月三十一日止年度	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
折舊	47,924	32,512
攤銷	15,745	11,630
存貨跌價準備計提	-	53,193
貿易應收款壞賬準備	143	114
其他應收款項壞賬計提	651	-
員工成本	151,389	160,381
製成品及在產品存貨變動	(97,422)	30,628
耗用原材料及消耗品	169,390	486,779
耗用能源及燃料	92,979	80,304
分包開支	70,220	30,298
其他製造費用	15,051	10,403
運輸開支	6,648	4,897
銷售稅費	-	6,734
核數師酬金	2,310	2,080
資源補償費	9,539	24,954
其他稅費	12,144	1,530
其他	24,847	42,705
	<u>521,558</u>	<u>979,142</u>
銷售成本、分銷成本及行政開支總額		

5 其他虧損-淨值

	截至十二月三十一日止年度	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
廢碎料銷售	4,489	2,176
出售物業、廠房及設備收益／(虧損)	9	(4,035)
捐贈	(11,000)	(29,000)
處置按以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融 資產淨收益	-	972
其他	997	501
	<u>(5,505)</u>	<u>(29,386)</u>

6 融資收入及成本

	截至十二月三十一日止年度	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
財務收入		
— 銀行存款的利息收入	<u>50,730</u>	<u>126,501</u>
財務成本		
— 匯兌虧損淨額	(61)	(1,088)
— 銀行借貸	(70)	—
— 折現計算	<u>(110)</u>	<u>(575)</u>
	<u>(241)</u>	<u>(1,663)</u>
	<u>50,489</u>	<u>124,838</u>

7 所得稅開支／(抵扣)

	截至十二月三十一日止年度	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
當期稅項	4,495	43
遞延稅項	<u>(3,748)</u>	<u>(5,379)</u>
	<u>747</u>	<u>(5,336)</u>

本公司自二零零八年一月一日起改按由全國人民代表大會於二零零七年三月十六日通過的《中華人民共和國企業所得稅法》(以下簡稱「新企業所得稅法」)計算及繳納企業所得稅。依據新企業所得稅法的規定，本公司適用的企業所得稅率自二零零八年起為25%。

中國當期所得稅撥備按照本集團現時旗下各公司應課稅收入的25%法定所得稅稅率計算，此乃根據截至二零零八年及二零零九年十二月三十一日止年度有關中國所得稅規則及法規釐定。

根據新疆維吾爾自治區政府發出的批文，本公司(上海銷售分公司除外)獲豁免繳納二零零七年至二零一零年的企業所得稅。本公司將每年接受審核以確認此稅項豁免。二零零九年的企業所得稅豁免已獲當地稅務機關批准。本公司董事相信本公司能夠在二零一零年獲得豁免繳納所得稅的批准。

根據新疆維吾爾自治區哈密地區國家稅務局發出的批文，子公司亞克斯在二零零五年至二零一零年可享受15%的所得稅低稅率。

根據新疆維吾爾自治區哈密地區國家稅務局發出的批文，子公司聚寶獲豁免繳納二零零七年至二零零八年的企業所得稅，且該公司二零零九年至二零一零年可享受7.5%的所得稅低稅率。

根據新疆維吾爾自治區當地稅務機構發出的批文，子公司新疆眾鑫礦業獲豁免繳納二零零七年至二零零九年的企業所得稅。

本集團就除稅前利潤的稅項，與採用公司25%所得稅稅率而應產生的理論稅額的差額如下：

	截至十二月三十一日止年度	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
除稅前利潤	<u>227,292</u>	<u>292,315</u>
按企業所得稅稅率25%計算	56,823	73,079
免稅／減稅的影響	(55,989)	(78,442)
不用計稅的收入	(1,250)	-
不可抵稅的費用	<u>1,163</u>	<u>27</u>
所得稅費用／(抵扣)	<u><u>747</u></u>	<u><u>(5,336)</u></u>

8 每股盈利

	截至十二月三十一日止年度	
	二零零九年	二零零八年
利潤歸屬於本公司權益持有者 (人民幣千元)	226,745	297,648
已發行股份的經調整加權平均股數 (千股)	<u>2,210,000</u>	<u>2,210,000</u>
基本每股收益及稀釋每股收益 (人民幣元)	<u><u>0.103</u></u>	<u><u>0.135</u></u>

9 股息

	截至十二月三十一日止年度	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
擬派每股人民幣0.05元的末期股息 (二零零八年：人民幣0.09元)	<u><u>110,500</u></u>	<u><u>198,900</u></u>

根據於二零一零年三月二十九日召開的董事會所通過的決議，本公司擬向全體股東派發二零零九年度年末現金股利，每股0.05元，共計110,500,000.元，上述提議尚待於二零一零年五月二十八日召開的股東大會批准。於二零零九年十二月三十一日，擬派發的現金股利並未以應付股利的形式列示於財務報表。

10 應收賬款及票據

本集團和本公司

	於十二月三十一日	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
貿易應收款 (附註(a))	7,676	4,810
應收票據 (附註(d))	8,561	2,000
減：減值準備 (附註(e))	(2,654)	(2,511)
	<u>13,583</u>	<u>4,299</u>

附註：

(a) 貿易應收款的分析如下：

	於十二月三十一日	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
貿易應收款		
— 同系子公司	1,108	575
— 第三方	6,568	4,235
	<u>7,676</u>	<u>4,810</u>
貿易應收款總額	<u>7,676</u>	<u>4,810</u>

於各資產負債表日的貿易應收款總額賬齡分析如下：

	於十二月三十一日	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
0－90日	4,226	1,941
91－180日	283	—
181－365日	—	440
365日以上	3,167	2,429
	<u>7,676</u>	<u>4,810</u>

- (b) 貿易應收款的收款期限一般為一至三個月。於二零零九年十二月三十一日及二零零八年十二月三十一日，管理層以客戶為基礎評估了貿易應收款項的可收回性，同時分別計提了人民幣2,654,000元及人民幣2,511,000元的壞賬準備；並且不存在重大已過期而未計提準備的貿易應收款餘額。
- (c) 應收關聯方賬款為無抵押、免息及鬚根據本集團與關聯方訂立的相關合約償還。
- (d) 應收票據的年期全部在180日以內。
- (e) 應收款項減值準備的變動如下：

	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
於一月一日	2,511	2,397
應收款項減值準備計提	143	158
貿易應收款減值準備轉回	—	(44)
	<u>2,654</u>	<u>2,511</u>
於十二月三十一日	<u>2,654</u>	<u>2,511</u>

- (f) 貿易應收款及票據的公允價值與其帳面價值相若。

11 應付貿易款項

應付貿易款項分析如下：

	於十二月三十一日	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
貿易應付款		
— 同系子公司	20,791	6,958
— 第三方	76,342	62,755
	<u>97,133</u>	<u>69,713</u>

於各資產負債表日的貿易應付款總額賬齡分析如下：

	於十二月三十一日	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
0 – 90日	77,737	51,815
91 – 180日	5,650	8,775
181 – 365日	6,071	5,281
365日以上	7,675	3,842
	<u>97,133</u>	<u>69,713</u>

管理層討論與分析

市場綜述

眾所周知，由於受到國際金融危機和環球實體經濟衰退的影響，二零零九年度國際、國內鎳、銅金屬價格較二零零八年度有大幅度下跌。二零零九年度倫敦金屬交易所（「LME」）電解鎳的三個月期貨價格平均為每噸14,725美元，比二零零八年度下跌30.9%；二零零九年度LME陰極銅的三個月期貨價格平均為每噸5,185美元，比二零零八年度下跌24.8%。二零零九年度長江有色金屬現貨市場電解鎳的平均現貨價格（含稅）為每噸人民幣115,309元，比二零零八年度下跌34.9%；二零零九年度陰極銅的平均現貨價格（含稅）為每噸人民幣42,001元，比二零零八年度下跌24.2%。二零零九年度，國內電解鎳、陰極銅的價格走勢與國際市場基本一致。

報告年內，本集團電解鎳的平均銷售價格為每噸人民幣98,867元（不含稅價格），比二零零八年度下跌30.0%；陰極銅的平均銷售價格為每噸人民幣36,227元（不含稅價格），比二零零八年度下跌22.4%。

於報告年度，雖然國際、國內鎳、銅金屬價格較二零零八年有大幅度下跌，但受惠於中國經濟持續增長的拉動，及鎳、銅資源供應的相對短缺，造成國內生產商提供的電解鎳、陰極銅產品產量不能滿足消費量的需求，因此需大量進口彌補國內市場的供應缺口，致使國內電解鎳、陰極銅市場仍然呈現交易活躍的狀況。

行業地位

本集團主要從事鎳產品及其他有色金屬（銅、鈷、金、銀、鉑、鈮）採礦、選礦、冶煉及精煉業務。根據中國有色金屬行業協會的統計，二零零九年度國內電解鎳總產量為16.48萬噸，比二零零八年度增加28.0%，本集團二零零九年度生產電解鎳5,078噸，為國內硫化鎳資源生產電解鎳的第二大生產商。

業務回顧

生產及營運

於二零零九年度，由於受國際、國內鎳金屬價格大幅下跌的影響，國內中小型硫化鎳原料生產商普遍開工不足，造成本集團在國內市場採購的硫化鎳精礦原料量比二零零八年度大幅減少。本集團及時調整經營策略，以提高技術經濟指標、降低生產成本、增產自產原料生產電解鎳的產品產量為主要措施，努力提高本集團的整體經濟效益。二零零九年度本集團共生產電解鎳5,078噸，其中，自產原料生產電解鎳4,279噸，比二零零八年度（3,343噸）增長28.0%；外購原料生產電解鎳799噸，比二零零八年度（2,740噸）降低70.8%。二零零九年度本集團生產陰極銅5,032噸，比二零零八年度（4,502噸）增長11.8%。二零零九年度本集團共銷售電解鎳4,752噸，比二零零八年度（6,036噸）降低21.3%；共銷售陰極銅4,931噸，比二零零八年度（4,743噸）增長4.0%。

由於受產品售價大幅下跌及外購原料生產電解鎳減產造成電解鎳銷售量減少的影響，本集團報告年內實現的銷售收入及稅後淨利潤比二零零八年度均有所下降。二零零九年度，本集團實現銷售收入人民幣705.9百萬元，比二零零八年度下降40.0%；實現稅後淨利潤（股東應佔稅後淨利潤）人民幣226.7百萬元，比二零零八年度下降23.8%；每股收益（每股基本及攤薄盈利）人民幣0.103元（每股基本及攤薄盈利乃根據本公司本年度股權持有人應佔溢利以及按本公司本年度已發行普通股的加權平均數2,210,000千股計算），比二零零八年度下降23.7%。

礦山業務方面：喀拉通克銅鎳礦二零零九年度共完成出礦量347,015噸，生產鎳銅混合精礦52,197噸；新疆亞克斯資源開發股份有限公司（「新疆亞克斯」）及哈密市聚寶資源開發有限公司（「哈密聚寶」）二零零九年度共完成出礦量432,361噸，生產鎳精礦25,207噸。

冶煉及精煉加工業務方面：喀拉通克銅鎳礦二零零九年度生產水淬高冰鎳11,622噸；新疆眾鑫礦業有限責任公司（「眾鑫礦業」）二零零九年度生產水淬高冰鎳1,699噸；阜康冶煉廠二零零九年度生產電解鎳5,078噸，陰極銅5,032噸。

於二零零九年度產品銷售方面，本集團共實現總營業收入人民幣705.9百萬元。其中：電解鎳實現銷售收入人民幣469.8百萬元，佔本集團總收入的66.6%；陰極銅實現銷售收入人民幣178.6百萬元，佔本集團總收入的25.3%，本集團其他主營業務產品（包括：銅精粉、電解鈷、金、銀、鉑、鈀等）實現銷售收入人民幣57.5百萬元，佔本集團總收入的8.1%。

報告年內，由於受鎳金屬價格大幅下跌的影響，國內中小型硫化鎳原料生產商普遍開工不足，本集團從國內市場採購的硫化鎳精礦原料量比二零零八年度大幅減少，造成報告年內本集團外購原料生產的電解鎳大幅減產。除此之外，本集團在二零零九年度的生產經營中，整體運行平穩，狀況良好，未出現重大經營困難或經營問題。為抵禦市場風險，本集團將繼續採取收購、併購原料生產礦山等措施，進一步增加其資源擁有量，擴大自產原料的生產能力，提高經濟效益。

技改擴建項目進展

報告年內，本集團進行的技改擴建項目主要有喀拉通克銅鎳礦提高採礦、選礦、冶煉生產能力技改擴建項目，阜康冶煉廠配套提高鎳、銅系統精煉加工能力技改擴建項目，以及新疆亞克斯新增採礦、選礦生產能力技改擴建項目共三項。二零零九年度本集團的技改擴建項目整體進展順利，如期完成了報告年內工程的進度要求，共完成投資人民幣603.1百萬元。其中：

喀拉通克銅鎳礦

喀拉通克銅鎳礦採礦、選礦、冶煉技改擴產項目，截至二零零九年末，採礦部份已完成工程總量的85%，選礦部份已完成工程總量的90%，冶煉部份已完成工程總量的25%，整體項目計劃於二零一零年建成投產，並形成日採礦3,400噸、日選礦3,000噸、年生產水淬金屬化高冰鎳30,698噸（鎳金屬量8,000噸）的生產能力。報告年內共完成投資人民幣368.7百萬元。

阜康冶煉廠

阜康冶煉廠1.3萬噸電解鎳及1.2萬噸陰極銅技改擴產項目，截至二零零九年末，1.3萬噸電解鎳技改擴建部份已基本建成且部份產能已投入使用，1.2萬噸陰極銅技改擴建部份已完成工程總量的90%，整體項目計劃於二零一零年建成投產。報告年內共完成投資人民幣98.5百萬元。

新疆亞克斯

新疆亞克斯新增日採礦、選礦4,000噸技改擴產項目，報告年內共完成投資人民幣135.9百萬元，整體項目計劃於2012年建成投產。

股權投資

於二零零九年二月，本公司完成對新疆亞克斯及哈密聚寶兩家礦業開發公司100%股權的收購，並於二零零九年十月完成對新疆亞克斯增資人民幣257.0百萬元。是項收購及增資，本公司共投資人民幣799.8百萬元，其中報告年內投資人民幣528.7百萬元。通過是項收購，本集團合共擁有了黃山東、黃山及香山三座鎳銅礦，增加了本集團的鎳、銅資源儲量（見本集團二零零八年度報告），並擁有了日採礦、選礦1,600噸的自有原料礦山生產能力。

於二零零九年六月，本公司完成對眾鑫礦業的股權收購，並於二零零九年七月完成對眾鑫礦業增資人民幣62.0百萬元。是項收購及增資，本公司報告年內共投資人民幣118.7百萬元，收購及增資完成後，本公司擁有眾鑫礦業97.6%的股權，並擁有年產水淬金屬化高冰鎳7,600噸（鎳金屬量5,000噸）的冶煉生產能力，進一步完善了本集團的產業鏈。

於二零零九年八月，本公司聯合新疆阿舍勒銅業股份有限公司共同出資設立了新疆五鑫，本公司投資人民幣66.0百萬元，擁有新疆五鑫66.0%的股權。新疆五鑫是利用新疆的銅資源優勢，佔據新疆銅金屬產業的制高點，擬在新疆建設的首家大型銅冶煉企業，建設規模為年生產陰極銅10萬噸。項目建成後，將形成本集團新的經濟增長點，進一步提升本集團的經濟效益及整體運行效率。

財務回顧

經營業績

於二零零九度，本集團的營業額為705.9百萬元，與二零零八年度的人民幣1,176.7百萬元相比，同比減少40%。二零零九年度，本公司權益持有人應占溢利為人民幣226.7百萬元，較二零零八年度下降23.8%。

溢利下降主要是受國際金融危機影響，二零零九年度的鎳、銅價格與二零零八年度（「上年」）相比大幅下跌；以及本公司於二零零九年度收購新疆亞克斯、哈密聚寶及哈密眾鑫等企業的股權及增加對阜康冶煉廠和喀拉通克銅鎳礦以及新疆亞克斯的技改擴建工程的投資，使公司的銀行存款餘額大幅減少，而人民幣銀行存款利率於二零零八年年底下調，上述原因使二零零九年度的銀行利息收入與二零零八年度相比大大降低，同比降低59.9%。

受國際、國內鎳金屬價格低迷的影響，二零零九年度國內部分中小型鎳礦山減產、停產，本集團外購鎳金屬原料比二零零八年度大幅減少，致使本集團電解鎳的生產量較上年下降約16.5%。但本集團及時調整經營策略，採取了提高技術指標、降低生產成本縮減行政開支、增加自產原料生產電解鎳的產品產量等主要措施，使二零零九年度自產原料生產的電解鎳達到4,279噸，較上年增長28%，上述措施很大程度抵銷了二零零九年度因價格下降和產量減少對經營溢利帶來的負面影響。

營業額及毛利

下表列示本集團截至二零零九年及二零零八年十二月三十一日止兩個年度按產品劃分的銷售詳情：

產品名稱	二零零九年			二零零八年		
	銷售數量 噸	金額 人民幣千元	佔營業額 %	銷售數量 噸	金額 人民幣千元	佔營業額 %
電解鎳	4,751.6	469,779	66.6%	6,035.6	852,658	72.5%
陰極銅	4,931.2	178,644	25.3%	4,742.6	221,335	18.8%
銅精粉	2,623.5	23,579	3.3%	4,858.6	62,286	5.3%
其他產品		33,936	4.8%		40,384	3.4%
營業額總計		705,938	100.0%		1,176,663	100.0%
銷售成本		(419,050)	59.4%		(856,580)	72.8%
毛利		286,888	40.6%		320,083	27.20%

於二零零九年度，電解鎳的營業額為人民幣469.8百萬元，與二零零八年度的人民幣852.7百萬元相比，同比減少44.9%。電解鎳營業額的減少主要是由於電解鎳於國際及國內市場價格大大低於上年價格。截至二零零九年度，本集團電解鎳的平均售價為每噸人民幣98,867元，與二零零八年度的平均售價人民幣141,272元相比，同比下降30.0%。此外，由於外購鎳金屬原料有所減少，致使本集團二零零九年度的電解鎳生產量比二零零八年度降低，本集團截至二零零九年度的電解鎳銷售量4,751.6噸，比二零零八年度6,035.6噸減少1,284噸，降幅21.3%。

於二零零九年度，陰極銅的營業額為人民幣178.6百萬元，與二零零八年度的人民幣221.3百萬元相比，同比減少19.3%。陰極銅營業額的減少主要是由於陰極銅價格於國際及國內市場價格大大低於上年價格，陰極銅於二零零九的平均售價為每噸36,227元，與二零零八年度的平均售價人民幣46,670元，同比下降22.4%。陰極銅的營業額降幅受陰極銅的銷量由二零零八年度的4,742.6噸增加4%至二零零九年度的4,931.2噸而部分抵銷。銷量增加的原因是喀拉通克銅鎳礦改變生產工藝，不再生產銅精粉，提高了其生產流程中的水淬高冰鎳中銅金屬的含量所致。

二零零九年度，銅精粉的營業額為人民幣23.6百萬元，與二零零八年同期人民幣62.3百萬元相比，同比減少62.1%。銅精粉營業額的減少主要是二零零九年度銅精粉銷售量2,623.5噸與二零零八年度4,858.6噸相比，同比減少46%，乃由於喀拉通克銅鎳礦改變生產工藝，不再生產銅精粉，本集團二零零九年度銷售的銅精粉為新疆亞克斯所生產，二零零九年度，本集團銅精粉的平均售價為每噸8,987.6元，與二零零八年度的平均銷售價格為每噸12,820元相比，同比下降29.9%。

二零零九年度，其他產品的營業額為人民幣33.9百萬元，與二零零八年同期人民幣40.4百萬元相比，減少16.1%，營業額減少主要是由於電鍍等銷售數量下降所致。

本集團的毛利由截至二零零八年度的人民幣320.1百萬元減少10.4%至二零零九年同期的人民幣286.9百萬元，而於截至二零零八年及二零零九年十二月三十一日止兩個年度的毛利率分別為27.2%及40.6%，毛利率上升的主要原因是在本集團外購鎳金屬原料比二零零八年度大幅減少情況下，及時調整經營策略，提高技術指標、降低生產成本、增產自產原料，上述原因導致本集團原料自給率明顯上升，因自產原料的成本大大低於外購原料成本，使得二零零九年度的毛利率高於二零零八年度，另外，本集團於二零零九年度轉回二零零八年度計提的存貨跌價準備，也是二零零九年度毛利率上升的原因。

銷售及市場推廣開支

銷售及市場推廣開支較上年增加22.8%至人民幣8.7百萬元，主要是本公司於二零零九年二月完成了對新疆亞克斯資源開發股份有限公司和哈密市聚寶資源開發有限公司的股權收購後，本集團報告期內合併了新疆亞克斯和哈密聚寶的產品銷售運費。

行政開支

行政開支減少18.8%至人民幣93.8百萬元，開支減少主要由於礦產品價格下跌，使礦產資源補償費有所降低及減少部分職工薪酬開支所致。

其他虧損淨額

其他虧損淨額由二零零八年度虧損人民幣29.4百萬元大幅度減少至二零零九年同期的虧損人民幣5.5百萬元，主要原因是二零零九年度對當地的社會公益捐贈大幅減少所致。

融資收入及融資成本

財務收益由二零零八年度的人民幣126.5百萬元減少59.9%至二零零九年度的人民幣50.7百萬元，主要是由於平均現金及銀行結餘少於上年以及銀行存款利率下調，導致利息收入減少。

財務費用由二零零八年度的人民幣1.7百萬元下降85.5%至二零零九年度的人民幣0.2百萬元，主要原因是本公司已於二零零八年年初已將剩餘未兌換為人民幣的首次公開發行股份所募集的所得款項全部兌換為人民幣，於二零零九年度未再產生匯兌損失。

財務狀況

本集團的綜合資產負債表帳目仍然穩健且並無任何銀行債項或借款，於二零零九年度，資產總值增加4.5%至於二零零九年十二月三十一日的人民幣5,635.5百萬元。本公司股東權益增長0.5%至二零零九年十二月三十一日的人民幣5,239.7百萬元。

流動資金及財務資源

於二零零九年度，本集團經營活動產生的現金流入淨額為人民幣7.0百萬元，比二零零八年度182.3百萬元減少175.3百萬元，主要是於二零零九年度本集團因銅鎳價格下降導致溢利下降，以及本集團存貨增加所致。

於二零零九年度，本集團投資活動所用的現金流出淨額為人民幣626.5百萬元，主要是支付收購新疆亞克斯、哈密聚寶及哈密眾鑫等股權轉讓款，以及阜康冶煉廠和喀拉通克礦以及新疆亞克斯有關技改擴建工程的設備及工程款。融資活動產生的現金流出淨額為人民幣255.9百萬元，主要是於二零零九年派付股息和歸還哈密眾鑫的銀行借款。

於二零零九年度，本集團擁有現金及現金等價物總額為人民幣2,301.4百萬元，而於二零零八年十二月三十一日之現金及現金等價物總額為人民幣3,176.9百萬元。

於二零零九年十二月三十一日，本集團並無任何銀行債項或借款：

	於二零零九年 十二月三十一日	於二零零八年 十二月三十一日
流動比率 (倍)	12.6	24.7
資產負債比率	不適用	不適用

展望

經營環境

於二零一零年度，全球經濟正在逐步好轉，國際實體經濟正在企穩向好、觸底反彈，但受國際金融危機的影響尚未徹底消除，市場環境仍未達到促進全球經濟實現快速增長的要求，預期金屬價格仍將處於低位並緩慢震蕩上行。但由於預期中中國經濟仍將處於高速增長時期（中國政府預期二零一零年度中國GDP增長幅度為8%左右），故本集團預期國內有色金屬市場對鎳金屬、銅金屬的消費量仍將有所增長。由於鎳資源、銅資源供應的相對短缺，國內生產商提供的電解鎳、陰極銅產品仍不能滿足消費量的需求，因此需進口彌補國內市場的供應缺口。預期國內電解鎳、陰極銅市場仍將持續交易活躍的狀況。

預計二零一零年度國內電解鎳、陰極銅的市場價格可維持在二零零九年第四季度至二零一零年第一季度上海長江有色金屬現貨市場平均現貨價格的基礎之上緩慢震蕩上行。

經營目標

於二零一零年度，本集團計劃增加電解鎳及陰極銅之產量。請注意，由於金屬價格及國內原料市場不確定因素較多，上述計劃僅基於現時市場情況及本集團目前形勢，董事會可能根據情況變化調整有關生產計劃。

股息

於二零一零年三月二十九日舉行的董事會會議，董事建議派付末期股息每股人民幣0.05元，截至二零零九年十二月三十一日止年度的末期股息總額約人民幣110,500,000元，惟須於二零一零年五月二十八日由本公司股東於二零零九年股東週年大會（「股東週年大會」）上批准。預期二零零九年的末期現金股息將於二零一零年八月三十一日或之前派付。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於報告年度，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

企業管治

本公司致力維持高水平之企業管治常規，並遵循中國證監會和聯交所的有關規定，以及其他有關的管理機構的規定。本公司於截至二零零九年十二月三十一日止年度內一直遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之《企業管治常規守則》之全部守則條文。本公司將繼續維持高水平之公司管治，提高對股東的透明度。

董事買賣證券的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為本公司董事買賣證券之標準守則。各董事及監事截至二零零九年十二月三十一日止年度內，一直遵守標準守則的規定。

審核委員會

審核委員會由兩位獨立非執行董事陳建國先生、吳育強先生，及一位非執行董事周傳有先生組成，並由陳建國先生擔任審核委員會主任。董事會認為審核委員會成員擁有足夠的會計及財務管理專業知識及技能以履行職責。

審核委員會定期舉行會議，於報告年內已舉行二次會議，第一次會議和第二次會議出席率分別為100%和66.7%。會議審閱了本公司二零零九年度審計計劃及截至二零零九年中中期業績報告。

本公司審核委員會已審核截至二零零九年十二月三十一日止年度的年度業績公佈。

刊發業績公佈及年報

本業績公佈在本公司網站www.xjxxky.com.cn或kunlun.wsfg.hk及聯交所網頁上刊載。本公司年報亦將於二零一零年四月初在本公司及聯交所網站可供閱覽，並將於二零一零年四月初寄發予本公司股東。

期後事項

- (a) 於二零一零年一月七日，和鑫礦業與一家金融機構簽訂了融資租賃安排，其中人民幣50,000,000元是由本公司提供擔保。
- (b) 依據二零一零年三月二十九日召開的董事會所通過的決議，本公司將對新疆五鑫額外注資人民幣330,000,000元並就新疆五鑫的銀行融資提供公司擔保人民幣1,075,800,000元。上述提議尚待本公司股東於二零一零年五月二十八日召開的股東週年大會上批准。

就股東週年大會暫停辦理股份過戶登記手續及派付股息

本公司將由二零一零年四月二十九日至二零一零年五月二十八日（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間不會登記股份過戶。為符合資格獲派末期股息及出席本公司股東週年大會，股東須於二零一零年四月二十八日下午四時三十分前，將過戶文件連同股票及其他適用文件送交本公司的H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室。

承董事會命
新疆新鑫礦業股份有限公司
主席
袁澤

中國，新疆，二零一零年三月二十九日

於本公佈日期，執行董事為袁澤先生、史文峰先生、張國華先生及劉俊先生；非執行董事為周傳有先生及牛學濤先生；及獨立非執行董事為陳建國先生、孫寶生先生及吳育強先生。

* 僅供識別